
 
Latvijas Republika 

Jelgavas pilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, fakss: 63029059 

 

LĒMUMS 

Jelgavā 

 

 
26.05.2016. Nr.6/16 

 

F.B.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (ziņo I.Škutāne) 

 

F.B. (dzimis XXXX.gadā) (turpmāk- Iesniedzējs) apstrīd Jelgavas pilsētas domes 

Dzīvokļu komisijas (turpmāk- Komisija) 09.03.2016. lēmumu Nr.3/5.6 “Atteikums reģistrēt 

F.B. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros” (turpmāk- Lēmums). 

Iesniedzējs savā iesniegumā norāda, ka ir redzes invalīds un ir spiests mitināties uz ielas, kā 

arī viņam ir liegta medicīniskā aprūpe.  

 Izvērtējot iesniegumā minēto un papildus iegūto informāciju, tika konstatēts, ka 

Iesniedzēja dzīvesvieta no 20.05.1996. līdz 05.08.2014 bija deklarēta (adrese)  (zudis tiesiskais 

pamats). Kopš 06.08.2014. Iesniedzējam nav deklarēta dzīvesvieta.  

Iesniedzējam ir noslēgta laulība. Iesniedzēja sievai nav deklarēta dzīvesvieta. 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija atzinusi Iesniedzēju par personu 

ar II invaliditātes grupu un invaliditāte noteikta no 10.03.2015. līdz 09.03.2017. 

Komisija 09.03.2016., izskatot Iesniedzēja 29.01.2016. iesniegumu par pašvaldības 

dzīvojamās telpas izīrēšanu, saskaņā ar likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

14. un 15.pantu un Jelgavas pilsētas pašvaldības 2011.gada 28.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.11-21 ”Jelgavas pilsētas pašvaldības palīdzības dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtība” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 5. un 8.-14.punktiem, pieņēma Lēmumu, 

ar kuru nolēma atteikt reģistrēt Iesniedzēju pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības 

reģistros, jo Iesniedzējs neatbilst normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem, kuri dod tiesības 

būt reģistrētam pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības 

dzīvojamo telpu. 

Jelgavas pilsētas domes administrācijā saņemts Iesniedzēja 14.03.2016. iesniegums, ar 

kuru viņš apstrīd Komisijas Lēmumu.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.pantu, lemjot par tāda administratīvā akta 

izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam, Jelgavas pilsētas domes administrācija 

15.04.2016. vēstulē Nr.2-35.3B/777 Iesniedzējam lūdza sniegt savu viedokli un argumentus, 

kāpēc apstrīd Lēmumu, kā arī norādīt vai nav apsvēris iespēju izmantot “Nakts patversmes” 

pakalpojumus un kopā ar sociālo darbinieku izstrādāt un realizēt sociālās rehabilitācijas plānu.  

Iesniedzējs uz Jelgavas pilsētas domes administrācijas vēstuli ir atsaucies un norādījis, ka 

nevar būt par nastu cilvēkam, kurš šobrīd viņam sniedz patvērumu tik ļoti smagā brīdī, jo 

“Nakts patversmē” nevar uzturēties. “Nakts patversmē” mīt tāds kontingents, kuru nevar laist 

sev klāt, jo saņem invaliditātes pensiju 292 euro. Laulāto attiecības ar sievu neuztur jau 8 

gadus, pieļauj iespēju, ka sieva atrodas ārpus Latvijas teritorijas.  

Saistošo noteikumu 13.6., 13.8. un 16.8.1 apakšpunkti nosaka, ka sociālo dzīvokļu vai 

dzīvojamo telpu sociālajā mājā  izīrēšanai reģistrē trūcīgas personas ar invaliditāti, kurām nav 



apgādnieku, un kuras deklarējušas savu dzīvesvietu un dzīvo Jelgavas pilsētas administratīvajā 

teritorijā ne mazāk kā pēdējos piecus gadus. 

Iesniedzēja dzīvesvieta nav deklarēta Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā no 

06.08.2014., kā arī Iesniedzējs nav atzīts par trūcīgu personu un viņam ir apgādnieks-sieva, jo 

saskaņā ar Civillikuma 84.pantu laulība rada pienākumu gādāt vienam par otru. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu regulējumam un redakcijai, tiesības uz palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā īstenojas, ja izpildās visi attiecīgā palīdzības veida saņemšanai paredzētie 

priekšnoteikumi.  

Likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. un 15.pantā un Saistošo 

noteikumu 5. un 8.-14.punktā, ir noteikts to personu loks, kurām ir tiesības būt reģistrētām 

pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības dzīvojamo 

telpu.  

Iesniedzējs neatbilst likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un Saistošo 

noteikumu prasībām, kuri dod tiesības būt reģistrētam pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas 

palīdzības reģistros un īrēt pašvaldības dzīvojamo telpu. 

Izskatot Iesniedzēja iesniegumu, ar kuru viņš apstrīd Komisijas  Lēmumu, ņemot vērā 

apstākli, ka Iesniedzējs neatbilst kritērijiem iepriekš minētajos normatīvajos aktos ir pamats 

uzskatīt, ka Komisijas Lēmums ir tiesisks un pamatots, un Komisija ir rīkojusies saskaņā ar 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 

 

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

     Atstāt negrozītu Jelgavas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas 09.03.2016. lēmumu Nr.3/5.6 

”Atteikums reģistrēt F.B. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros” un 

atteikt reģistrēt F.B.  pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistros. 

   Jelgavas pilsētas domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Domes priekšsēdētājs                                        A.Rāviņš 

 


